

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kab. Wonosobo Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN
Unit Organisasi	: 2.09.3.27.3.25.02.0000 Dinas Pangan, Pertanian dan Perikanan
Sub Unit Organisasi	: 2.09.3.27.3.25.02.0000 Dinas Pangan, Pertanian dan Perikanan
Program	: 2.09.02 PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA EKONOMI UNTUK KEDAULATAN dan KEMANDIRIAN PANGAN
Kegiatan	: 2.09.02.2.01 Penyediaan Infrastruktur dan Seluruh Pendukung Kemandirian Pangan sesuai Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.09.02.2.01.0003 Penyediaan Infrastruktur Pendukung Kemandirian Pangan Lainnya
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 45.000.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Rasio desa berlumbung pangan	12 %	Capaian Program	12 %	12 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 75.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 45.000.000,00
Keluaran	: Jumlah Infrastruktur Pendukung Kemandirian Pangan yang Tersedia	3 Unit	Keluaran	: Jumlah Infrastruktur Pendukung Kemandirian Pangan yang Tersedia	2 Unit
Hasil	: Jumlah infrastruktur dan pendukung kemandirian pangan yang difasilitasi Jumlah infrastruktur dan pendukung kemandirian pangan yang difasilitasi	3 Unit 3 Unit	Hasil	: Jumlah infrastruktur pendukung kemandirian pangan yang difasilitasi Jumlah infrastruktur dan pendukung kemandirian pangan yang difasilitasi	2 Unit 3 Unit

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.09.02.2.01.0003 Penyediaan Infrastruktur Pendukung Kemandirian Pangan Lainnya
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Infrastruktur Pendukung Kemandirian Pangan yang Tersedia
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					75.000.000,00					45.000.000,00	-30.000.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					75.000.000,00					45.000.000,00	-30.000.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					15.000.000,00					9.000.000,00	-6.000.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					7.299.965,00					4.434.465,00	-2.865.500,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					7.299.965,00					4.434.465,00	-2.865.500,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					932.165,00					932.165,00	0,00
	[#] Alat Tulis Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					932.165,00					932.165,00	0,00
	[-] Alat tulis kantor					932.165,00					932.165,00	0,00
	Ballpoint BPTP Pilot Spesifikasi : -	25 Buah	Buah	3.025,00	-	75.625,00	25 Buah	Buah	3.025,00	-	75.625,00	0,00
	Binder Clip 105 15 mm isi 12 Spesifikasi : Kenko	6 Pak	Buah	6.500,00	-	39.000,00	6 Pak	Buah	6.500,00	-	39.000,00	0,00
	Binder Clip 107 19 mm isi 12 Spesifikasi : Kenko	6 Pak	Buah	11.000,00	-	66.000,00	6 Pak	Buah	11.000,00	-	66.000,00	0,00
	Blocknote 1/4 FI Spesifikasi : Gelatik	25 Buah	Buah	3.300,00	-	82.500,00	25 Buah	Buah	3.300,00	-	82.500,00	0,00
	Isi Staples Besar Spesifikasi : -	4 Buah	Buah	5.170,00	-	20.680,00	4 Buah	Buah	5.170,00	-	20.680,00	0,00
	Isi Staples Kecil Spesifikasi : -	10 Buah	Buah	1.980,00	-	19.800,00	10 Buah	Buah	1.980,00	-	19.800,00	0,00
	Snalhacter Kertas Spesifikasi : -	25 Buah	Buah	800,00	-	20.000,00	25 Buah	Buah	800,00	-	20.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Snalhacter Plastik Spesifikasi : -	25 Buah	Buah	6.700,00	-	167.500,00	25 Buah	Buah	6.700,00	-	167.500,00	0,00	
	Stabilo kecil Spesifikasi : -	4 Buah	Buah	7.700,00	-	30.800,00	4 Buah	Buah	7.700,00	-	30.800,00	0,00	
	Staples / Hecht Machine Besar No. 30 Spesifikasi : Great well	2 Buah	Buah	44.000,00	-	88.000,00	2 Buah	Buah	44.000,00	-	88.000,00	0,00	
	Staples / Hecht Machine Kecil No. 10 Spesifikasi : Great well	2 Buah	Buah	22.880,00	-	45.760,00	2 Buah	Buah	22.880,00	-	45.760,00	0,00	
	Stopmap Kertas Spesifikasi : -	30 Buah	Buah	800,00	-	24.000,00	30 Buah	Buah	800,00	-	24.000,00	0,00	
	Stopmap Plastik Spesifikasi : -	25 Buah	Buah	8.000,00	-	200.000,00	25 Buah	Buah	8.000,00	-	200.000,00	0,00	
	Tip Ex Kertas Spesifikasi : Joyko	5 Buah	Buah	10.500,00	-	52.500,00	5 Buah	Buah	10.500,00	-	52.500,00	0,00	
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					536.800,00						536.800,00	0,00
	[#] Alat Tulis Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					536.800,00						536.800,00	0,00
	[-] Kertas dan Cover					536.800,00						536.800,00	0,00
	Kuarto / A4 / A4s 70 gr Spesifikasi : Sinar Dunia	8 Rim	Rim	67.100,00	-	536.800,00	8 Rim	Rim	67.100,00	-	536.800,00	0,00	
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					115.500,00						115.500,00	0,00
	[#] Photo Copy Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					115.500,00						115.500,00	0,00
	[-] Photo Copy					115.500,00						115.500,00	0,00
	Photo Copy Folio/ F4 Spesifikasi : -	350 Lembar	Lembar	330,00	-	115.500,00	350 Lembar	Lembar	330,00	-	115.500,00	0,00	
5.1.02.01.01.0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					100.000,00						100.000,00	0,00
	[#] Materai Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					100.000,00						100.000,00	0,00
	[-] Materai					100.000,00						100.000,00	0,00
	Materai Spesifikasi : Rp 10.000,00	10 Lembar	Buah	10.000,00	-	100.000,00	10 Lembar	Buah	10.000,00	-	100.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					115.500,00						0,00	-115.500,00
	[#] Flasdisk Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					115.500,00						0,00	-115.500,00
	[-] Flasdisk					115.500,00						0,00	-115.500,00
	Flashdisk 32 GB Spesifikasi : SanDisk	1 Buah	Buah	115.500,00	-	115.500,00	-	Buah	115.500,00	-	0,00	-115.500,00	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					5.500.000,00						2.750.000,00	-2.750.000,00
	[#] Makanan dan Minuman Rapat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.500.000,00						2.750.000,00	-2.750.000,00
	[-] Makanan dan minuman rapat					5.500.000,00						2.750.000,00	-2.750.000,00
	Kudapan (snack) Rapat Spesifikasi : Rapat Biasa	100 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	1.500.000,00	50 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	750.000,00	-750.000,00	
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Rapat Biasa	100 Orang / Kali	Orang / Kali	40.000,00	-	4.000.000,00	50 Orang / Kali	Orang / Kali	40.000,00	-	2.000.000,00	-2.000.000,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					700.000,00						700.000,00	0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					700.000,00						700.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0042	Belanja Jasa Pelaksanaan Transaksi Keuangan					700.000,00						700.000,00	0,00
	[#] Jasa Pelaksana Transaksi Keuangan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					700.000,00						700.000,00	0,00
	[-] -					700.000,00						700.000,00	0,00
	Pejabat Pembuat Komitmen Spesifikasi : Pagu Anggaran sd 100 Juta	1 Orang / Paket / Pekerjaan	Orang / Paket	400.000,00	-	400.000,00	1 Orang / Paket / Pekerjaan	Orang / Paket	400.000,00	-	400.000,00	0,00	
	Pejabat Pengadaan Barang/Jasa (non Konstruksi) Spesifikasi : Pagu Anggaran sampai dengan 50 Juta sd 100 Juta	1 Orang / Paket / Pekerjaan	Orang / Paket	300.000,00	-	300.000,00	1 Orang / Paket / Pekerjaan	Orang / Paket	300.000,00	-	300.000,00	0,00	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					7.000.035,00						3.865.535,00	-3.134.500,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					7.000.035,00						3.865.535,00	-3.134.500,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					4.000.035,00						2.365.535,00	-1.634.500,00
	[#] Bahan Bakar Minyak Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.780.035,00						885.535,00	-894.500,00
	[-] -					1.780.035,00						885.535,00	-894.500,00
	Pertamax Spesifikasi : -	1780035 Paket	Liter	1,00	-	1.780.035,00	885535 Paket	Liter	1,00	-	885.535,00	-894.500,00	
	[#] Perjalanan Dinas Luar Kota Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.220.000,00						1.480.000,00	-740.000,00
	[-] -					2.220.000,00						1.480.000,00	-740.000,00
	Uang Harian Luar Kota Ke Provinsi Spesifikasi : JAWA TENGAH	6 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	2.220.000,00	4 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	1.480.000,00	-740.000,00	
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					3.000.000,00						1.500.000,00	-1.500.000,00
	[#] Perjalanan Dinas Dalam Kota Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.000.000,00						1.500.000,00	-1.500.000,00
	[-] -					3.000.000,00						1.500.000,00	-1.500.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 Jam	40 Orang / Hari	Orang / Hari	75.000,00	-	3.000.000,00	20 Orang / Hari	Orang / Hari	75.000,00	-	1.500.000,00	-1.500.000,00	
5.1.05	Belanja Hibah					60.000.000,00						36.000.000,00	-24.000.000,00
5.1.05.05	Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum Indonesia					60.000.000,00						36.000.000,00	-24.000.000,00
5.1.05.05.03	Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela Bersifat Sosial Kemasyarakatan					60.000.000,00						36.000.000,00	-24.000.000,00
5.1.05.05.03.0002	Belanja Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela Bersifat Sosial Kemasyarakatan					60.000.000,00						36.000.000,00	-24.000.000,00

